

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/60228,Ukraińiec-przylapany-na-przemycie-migrantow.html>
01.07.2024, 01:57

Ukraińiec przylapany na przemyście migrantów

Paweł Biskupik
29.04.2024

Sześciu nielegalnych migrantów wpadło w ręce funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas kontroli drogowej osobowego busa w powiecie krośnieńskim. Zatrzymano także Ukraińca, który za pomoc cudzoziemcom w nielegalnym przekraczaniu granicy z Niemcami, oprócz zasądzonej kary więzienia w zawieszeniu, został natychmiast wydalony z naszego kraju.

27 kwietnia funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze-Babimoście wspólnie z kolegami z komendy oddziału podczas realizacji zadań służbowych w powiecie krośnieńskim skontrolowali jadącego w kierunku granicy z Niemcami osobowego busa na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą pojazdu był 42-letni Ukraińiec, który przewoził sześciu nielegalnych migrantów pochodzących z Somalii oraz Jemenu. Z dokonanych sprawdzeń wynikało, że cudzoziemcy nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Somalijczyków oraz Jemeńczyka zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Wszyscy po wysłuchaniu zarzutów, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 9 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Ponadto wobec cudzoziemców wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu ich zakończenia mężczyzn umieszczono w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Natomiast obywatel Ukrainy został zatrzymany za udzielenie pomocy nielegalnym migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy z Polski do Niemiec. Usłyszał zarzuty (dotyczące kilku przerzutów migrantów wbrew przepisom na terytorium Niemiec), przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał karze 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata. Z uwagi na dotychczasową przestępczą działalność Ukraińca, a tym samym wystąpienie zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, funkcjonariusze SG wydali decyzję o natychmiastowym zobowiązaniu go do powrotu. W decyzji orzeczono także o pięcioletnim zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen. W konsekwencji mężczyzna został eskortowany przez funkcjonariuszy SG do polsko-ukraińskiego przejścia granicznego i przekazany tamtejszym służbom.



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy